
KELIONĖS PORGRAMA
Zarasai - Utena - Molėtai

2025-05-01

1 DIENA: Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Važiuosite Aukštaitijos link. Kelionės maršrutą pradėsite nuo Zarasų. Atvykę į Zarasus pateksite į kalvų, ežerų ir
miškų apsuptį įsikūrusį rojų, dar nuo seno žinomą kaip Lietuvos Šveicarija. Pirmasis lankytinas objektasZarasų apžvalgos
ratas. Jame atsiveria Zaraso ežero bei Didžiosios salos panorama. Ežero pakrantė jungia apžvalgos ratą ir Zaraso ežero Didžiąją
salą. Nusileidus žemyn laipteliais pasivaikščiosite Zaraso ežero pakrantę juosiančiu pėsčiųjų ir dviračių taku bei
apžiūrėsite pakrantėje esančias skulptūras. Ant Zaraso ežero kranto prie apžvalgos rato įsikūręs Zarasų krašto muziejus,
kuriame lankysitės. Muziejuje galima susipažinti su Zarasų miesto istorija, žymių krašto žmonių gyvenimu, savitos etninės bei
tautinių mažumų kultūros faktais ir bruožais, sėlių genties kultūra. Toliau vyksite į Uteną. Utena – vienas seniausių Lietuvos
miestų. Utenoje lankysite – Utenos kraštotyros muziejų. Turėsite galimybę nusikelti į ankstesnius laikus ir pamatyti kokiais
įrankiais naudojosi uteniškiai XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje dirbdami žemę ir užsiimdami amatais. Čia saugomi autentiški
noragai, kuliamosios, sėjimo ir derliaus nuėmimo įrankiai. Kalvystės ekspozicijoje – dumplės, žaizdras, priekalas, kūjai, plaktukai
bei kalvių nukalti įvairios paskirties daiktai. Toliau vyksite į dar vieną labai lankomą Utenos muziejų –Vytauto Valiušio
keramikos muziejų. Vytauto Valiušio noras viskuo dalytis įkvėpė ir paskatino kaupti senąją keramiką, steigti vienintelį
Lietuvoje tokios apimties keramikos muziejų, kad visi galėtų žavėtis išlikusiais turtais, sekti tradicijomis, jomis didžiuotis. Visa
širdimi mylėdamas molį, Vytautas Valiušis kiekvienam iš jo pagamintam daiktui jaučia artumą ir norą prie jo prisiliesti, pajusti
kiekvienus jo gyvavimo metus, dėl to ir pradėjo rinkti keramikos dirbinius. Turėsite galimybę pasižvalgyti po V. Valiušio sukauptų
dirbinių kolekciją. Toliau važiuosite į Molėtus. Lankysite Skudutiškio akmenius ir šaltinį. Skudutiškio šventvietė, kitaip dar
vadinama Švč. Mergelės Marijos apsireiškimo vieta, – tai gamtinė erdvė, kurios gerbimas, lankymas atspindi senojo prigimtinio ir
krikščioniškojo tikėjimo apraiškų sampyną. Šventvietę sudaro keturi akmenys ir į Skudutės upelį įtekantis šaltinis. Akmuo, ypač
su ženklais, nuo seno laikytas amžinybės, dieviškumo, šaltinio vanduo – gyvybės galių pasireiškimu. Galėsite pasisemti stiprybės
prie šventų, anot žmonių pasakojimų, stebuklingų Skudutiškio akmenų, paženklintų Dievo pėdos, Marijos pėdos, Vyties kryžiaus
ir Jėzaus širdies ženklais. Toliau lankysite Molėtų skulptūrų parką. Molėtų skulptūrų parkas įsikūręs miesto pakraštyje, prie
Pastovio ežero, todėl tai puiki vieta ne tik pasivaikščioti ir pasimėgauti ramybe gamtos prieglobstyje, bet ir pasigėrėti menininkų
darbais. Šiuolaikiškai sutvarkytame parke po atviru dangumi eksponuojami įvairūs darbai iš medžio, juodo, pilko ir rusvo granito,
sukurti skulptorių–architektų iš Lietuvos, Velso, Prancūzijos ir Lenkijos. Nusikelsite net iki pačios Prancūzijos. Dar vienas įstabus
lankomas objektas – Molėtų technikos muziejus. Molėtų technikos muziejus – tai privačiomis lėšomis įkurtas įvairaus
transporto bei technikos muziejus. Muziejuje eksponuojama virš 200 lengvųjų automobilių, sunkvežimių, autobusų, motociklų,
priekabų bei kitų transporto priemonių, įrengta senovinės radijo, audio, TV aparatūros ekspozicija. Muziejaus eksponatai dažnai
naudojami filmuojant kino filmus, vienas iš jų – „Černobylis“. Vakare grįšite į namus.   

   

  

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas
Ekskursinė programa.
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
1. Zarasų krašto muziejaus lankymas su gidu 
     2. Utenos kraštotyros muziejaus lankymas su gidu 
     3. V. Valiušio keramikos muziejaus lankymas su gidu 
     4. Molėtų technikos muziejaus lankymas su gidu 
     5. Pietūs, asmeninės išlaidos. 
     6. Magnetukas "Zarasai", "Utena", "Molėtai" - po 2 EUR/vnt. (pageidaujant būtina užsakyti iš anksto) 

Pastabos
DĖMESIO! 
Objektų skaičius, lankymo tvarka derinama su užsakovu. Įėjimo bilietų kaina tikslinama prieš kelionę. 
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Teirautis tel. +370 68464786 arba el.paštu: egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimo vieta ir laikas derinamas su užsakovu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/zarasai-utena-moletai

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/zarasai-utena-moletai

